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In memoriam Toomas Tein  
15.07.1955–22.03.2026

Toomas Tein oli läbinisti Tartu poiss, 
siin kulges tema koolitee, mis lõppes 
Tartu ül ikooli arstiteaduskonna 
spordimeditsiini osakonna lõpeta-
misega 1979. aastal. Järgneva aasta 
veetis dr Toomas Tein internina 
Tartu kliinilise haigla traumato-
loogia osakonnas, mis jäigi kogu 
eluks tema peamiseks töökohaks 
vaatamata tegevusele poliitikas ja 
tema enda loodud erakliinikus ning 
mitmetes kodumaistes ja rahvusva-
helistes erialaorganisatsioonides. 

Ortopeedi tööd tundis dr Toomas 
Tein hästi, juba 1983. aastal sai ta 
traumatoloogia osakonna juhiks 
ning seal kujuneski ta Eesti juhti-
vaks ortopeediks. Omanud head 
kirurgikätt ja ärksat meelt, ei olnud 
see ü l latav. Ärgem unustagem, 
et Eesti Vabariigi taastamise aeg 
eelmise sajandi 90. aastatel oli ka 
traumaderohke aeg, mil saadud 
traumasid raviti just traumatoloogia 
osakonnas. Tuntud spordimehena 
oli Toomas Teinil hea nimi spordi-
maailmas, kuid ilmselt oli eelkõige 
ikkagi hea arsti kuulsus see, mis tõi 
patsiendid tema juurde, sealhulgas 
ka paljud sportlased.

Dr Toomas Tein oli Eesti kahe 
ortopeediaseltsi – Eesti Ortopeedia 
Seltsi ning Eesti Artroskoopia ja 
Spord it raumatoloog ia Selts i  – 
auliige, viimase puhul ka asutajaliige, 
samuti rahvusvahelise artroskoopia 
ja põlvekirurgia seltsi ( ISAKOS) 
liige. Ta oli üks esimesi ortopeede, 
kes alustas Eestis endoskoopilise 
liigesekirurgia ehk artroskoopiaga. 
Selles valdkonnas oli Toomas Tein 
hinnatud põlveartroskoopia aren-
daja ja õpetaja.

Toomas Tein oli tegev üliõpilaste 
ja residentide õpetajana. Olnud 

pikalt üks Eesti esindajatest Euroopa 
eriarstide ühenduses (UEMS/EBOT –  
Union of European Medical Specia-
lists/European Board of Orthopaedics 
and Traumatology), oli ta andnud ka 
panuse ortopeediahariduse korral-
damisesse Euroopas. Samuti osales 
dr Toomas Tein eksamineerijana 
selle ühenduse korraldatud eksa-
mitel ja aitas seda formaati Eestisse 
tuua – ikka selleks, et võimalikult 
põhja l ikult harmoneerida meie 
ortopeediaõpet teistega. 

Selle väljenduseks on noorema 
põlve ortopeedide mõte seoses 
Toomas Teini lahkumisega: „Dr 
Toomas Teini jäävad tänutundega 
mäletama mitmed ortopeedide 
põlvkonnad ,  ke l le  õpetam isse 
ta pühendunult panustas. Ta oli 
tõe l ine õpetaja – innustaja ja 
eeskuju, kes suunas noori kolleege 
ise mõtlema. Tema päikeseline olek, 
huumorimeel ning alati toetav ja 

ettepoole vaatav suhtumine lõid 
õhkkonna, milles oli hea õppida ja 
areneda.  Iganädalased Teini semi-
narid jätsid sügava jälje ning elavad 
meie mälestustes edasi tänutunde 
ja legendina.“

Toomas Tein oli ärgas tartlane –  
teda huvitas Tartu käekäik ning 
l inna kujunemine moodsaks ja 
mõnusa elukeskkonnaga linnaks. Ta 
oli Tartu linnavolikogu liige seitsme 
koosseisu vältel aastatel 1996–2021 
ja Tartu linnavolikogu aseesimees 
aastatel 2002–2005. Ta on kuulunud 
linnavolikogu revisjoni-, linnavara- 
ja sotsiaalkomisjoni ning olnud 
mitme koosseisu vältel linnavara-
komisjoni aseesimees ja sotsiaal-
komisjoni esimees. Toomas Tein oli 
mitme linnale kuuluva äriühingu 
ja sihtasutuse nõukogu li ige: AS 
Tartu Veevärk, SA Tartu Kultuurka-
pital, SA Tähtvere Puhkepark ja SA 
Tartu Vaimse Tervise Hooldekeskus. 
Samuti oli linnavalitsus määranud 
Toomas Teini esindama linna huve 
Tartu Kiv il inna Gümnaasiumi ja 
Kivilinna Kooli hoolekogusse. 

Ortopeed ja spordimees Toomas 
Tein on oma töömehe elu ära elanud. 
Sellesse on mahtunud kauaaegne ja 
elav huvi oma kodulinna käekäigu, 
Tartu ülikooli ning Eesti ortopeedia 
ja spordimeditsiini eriala arengu 
vastu. Toomas Teini nimi jääb tuhan-
dete patsientidega, keda ta lahkelt 
aitas, jääb ka rohkete kolleegide ja 
kaasteelistega, kes jagasid temaga 
head Tartu vaimu ja alma mater ’is 
õpitut. 

Kolleegide ja õpilaste nimel
Madis Rahu,

Aare Märtson


